1 / 3

農学研究科教授会議事概要

日 時：令和2年11月27日（金） 13:55～14:55

場 所：農学研究科Ｃ１０１

出席者：68人

【審議事項】

１．臨時開講科目について

審議の結果，原案を一部修正のうえ承認した。

２．令和３年度農学研究科博士課程前期課程第２次一般選抜入学試験実施計画（案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

３．令和３年度大学院農学研究科博士課程前期課程外国人特別選抜実施計画（案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

４．令和３年度農学研究科博士課程後期課程４月入学（進学）第Ⅱ期、グローバルドクターコース４月進学第Ⅱ

期、令和３年度農学研究科博士課程後期課程１０月入学（進学）第Ⅰ期及びグローバルドクターコース

１０月進学第Ⅰ期入学試験実施計画（案）について

審議の結果，原案のとおり承認した。

５．大学院入試情報の開示方針について

審議の結果，原案のとおり承認した。

６．育児休業に伴う代替要員としての助教についての申合せの制定について

審議の結果，原案のとおり承認した。

７．農学研究科研究員の称号付与について

審議の結果，原案のとおり承認した。

８．名誉教授の推薦について

審議の結果，原案のとおり承認した。

【報告事項】

１．研究科長報告

（１）部局長会議等について

各会議等の主な事項について報告した。

（２）人事教授会について

2 / 3

    10月16日開催の人事教授会において決定・報告された事項について説明した。

（３）海外渡航について

（４）兼業従事一覧について

（５）学術研究員の雇用について

（６）光熱水料について

（７）外部資金の受入れについて

（８）科学研究費の採択について

（９）賞等の受賞について

   （３）～（９）について報告した。

２．各種委員会等報告

  なし

３．その他

（１）日本学生支援機構奨学金返還免除・採用時内定制度に関する学生への周知について

学生への周知について説明した。

（２）神戸大学学生表彰規程等に基づく令和２年度表彰候補者の推薦について

表彰候補者の推薦について説明した。

（３）２０２１年度中国公費派遣留学生受入れプログラムについて

入学試験委員長 森教授から，資料22に基づき説明した。

（４）レスポンシブルケア月間（秋期）について

    法令等の遵守と安全管理の徹底について依頼した。

（５）高圧ガスボンベ保有量・保有場所調査の結果について

    調査結果等について説明した。

その他，予算繰越調査等について依頼した。

（６）農学研究科建物入り口の暗証番号の変更について

    暗証番号の変更をお知らせした。

（７）12月の教授会開催予定について

    教授会開催予定についてお知らせした。

（８）事務室の閉室について

    年末の事務室閉室についてお知らせした。

3 / 3

（９）「神のまにまに」について

    販売状況等についてお知らせした。